令和５年４月２８日

 山田小学校保護者の皆様

                                             草津市立山田小学校

                                                         校長  石井 秀樹

5月授業参観および学校説明会について

日頃は、本校の教育活動の推進に、格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

新学期がスタートしました。子どもたちは新しい学級の雰囲気につつまれ、少し緊張しながら

も楽しく過ごしています。子どもたちが新しい学級に慣れ、学校生活が充実できるよう保護者の

皆様のご協力をお願いいたします。

 さて、今年度の学習参観および学校説明会を下記の要領で実施します。

 ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえご来校くださいますよう、よろしくお願

いします。

 また、併せて教育後援会総会につきましても開催されますので、ご参加ください。

記

１．日 時   令和５年５月２４日（水）

          ９：３５～１０：２０ 学習参観（２校時）
       １０：３０～１０：４５ 学校説明会（長休みから）
       １０：５０～１１：０５ 教育後援会総会（３校時中）

２．場 所   学校説明会・教育後援会総会   山田小学校東館１Ｆふれあい教室

３．その他

※当日は、学習公開を２校時に行います。３校時の時間は教育後援会総会開催のため、

各学級の授業公開は行いません。

◇当日、体調不良の方は、参観はお控えくださいますようご理解、ご協力をお願いし
ます。

◇スリッパのご持参も併せてお願いします。

◇個人情報保護の観点から、お子様以外を含む写真や動画の撮影または、ＳＮＳ上へ

のアップは、お控えください。

◇携帯電話は、マナーモードにするか電源をお切りください。また、参観される際は、

子ども達が落ち着いて授業に取り組めるよう温かく見守ってくださいますようご協

力をお願いします。

◇来校時は、子どもの安全を考え徒歩・自転車を基本としています。自転車・バイク
については交通公園に駐車をお願いします。

◇高齢者や身体の不自由な方のために校内には駐車スペースがあります。ただし、駐
車台数に限りがありますので、ご理解ご協力よろしくお願いします。

◇どうしてもお車でないと来られない場合は、給食センターの駐車場（小学校側）をお

借りしていますが、駐車台数に限りがあり、停められない場合がござ
います。（全校一斉参観となったため、混雑が予想されます。）また、駐車場内で
発生いたしましたトラブル等につきましては一切の責任を負いかねますので、予めご

了承ください。